

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2016

Sprout Europe ApS
Taastrup Hovedgade 111B, 1.
2630 Taastrup

CVR nr. 35418148

Indsender:

Revisionskontoret i Faxø
Granvej 2
4640 Faxø

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 31. maj 2017

Dirigent

Michael Stausholm Christiansen

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Påtegninger

Ledelsespåtegning 5

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance pr. 31. december 10

Noter 12

Anvendt regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sprout Europe ApS
Taastrup Hovedgade 111B, 1.
2630 Taastrup

CVR-nr.: 35418148
Stiftelsesdato: 26. august 2013
Hjemsted: Høje-Taastrup Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Michael Stausholm Christiansen

Revision

REVISIONSKONTORET I FAXE
Registrerede revisorer FSR
Granvej 2
4640 Faxe

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
31. maj 2017, på selskabet adresse.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter er udvikling, markedsføring og salg af grønne og bæredygtige kerneprodukter.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2016 et underskud før skat på kr. -2.694.876.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet har i 1. kvartal 2017 opnået en bankkredit på foreløbig 1 mio. kr. samt fået tilført et konvertibelt lån på 2 mio. kr. fra ekstern investor, hvorfor likviditeten på nuværende tidspunkt er væsentligt forbedret.

Vi har iværksat en række initiativer med henblik på at effektivisere driften, og forventer at kunne øge omsætningen som følge af aftaler med større partnere og kunder.

Vi forventer derfor en forbedret likviditet og et væsentligt forbedret resultat for 2017, og aflægger årsregnskabet som going concern.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016	2015
Bruttofortjeneste/-tab		2.330.928	1.680.260
Personaleomkostninger	2.	-4.983.624	-2.384.644
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-10.833
Resultat før finansielle poster		-2.652.696	-715.217
Andre finansielle indtægter		74.147	54.288
Andre finansielle omkostninger		-116.327	-138.548
Ordinært resultat før skat		-2.694.876	-799.477
Skat af årets resultat		422.393	168.559
Andre skatter		162.069	0
ÅRETS RESULTAT		-2.110.414	-630.918
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-2.110.414	-630.918
Disponeret i alt		-2.110.414	-630.918

Balance pr. 31. december

	Note	2016	2015
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		24.000	55.716
Finansielle anlægsaktiver i alt		24.000	55.716
Anlægsaktiver i alt		24.000	55.716
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Fremstillede varer og handelsvarer		109.806	111.341
Varebeholdninger i alt		109.806	111.341
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		688.736	809.995
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.512.274	2.088.632
Skatteaktiv		574.117	151.724
Andre tilgodehavender		190.119	121.259
Periodeafgrænsningsposter		0	43.125
Tilgodehavender i alt		5.965.246	3.214.735
Likvide beholdninger		576.758	1.039.207
Likvide beholdninger i alt		576.758	1.039.207
Omsætningsaktiver i alt		6.651.810	4.365.283
AKTIVER I ALT		6.675.810	4.420.999

Balance pr. 31. december

	Note	2016	2015
PASSIVER			
EGENKAPITAL	3.		
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		<u>-2.633.128</u>	<u>-522.714</u>
Egenkapital i alt		<u>-2.553.128</u>	<u>-442.714</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter		111.863	93.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.993.205	1.104.528
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.899.293	3.329.735
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring		<u>2.224.577</u>	<u>335.466</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>9.228.938</u>	<u>4.863.713</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.228.938</u>	<u>4.863.713</u>
PASSIVER I ALT		<u>6.675.810</u>	<u>4.420.999</u>
Eventualforpligtelser	4.		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5.		

Noter

1. Oplysning om væsentlig usikkerhed vedrørende

fortsat drift

Der er betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabet er likviditetsmæssigt presset, og har brug for at udvidelse af nuværende kreditforhold. Selskabets ledelse forventer at kunne skaffe den fornødne likviditet til at fortsætte driften.

	2016	2015
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.687.210	2.302.686
Pensioner	45.000	0
Andre omkostninger til social sikring	251.414	81.958
	4.983.624	2.384.644

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede 12 6

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
3. EGENKAPITAL			
Egenkapital, primo	80.000	-522.714	-442.714
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	-2.110.414	-2.110.414
Egenkapital, ultimo	80.000	-2.633.128	-2.553.128

Selskabskapitalen består af 80 kapitalandele á kr. 1.000. Ingen kapitalandele har særlige rettigheder.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende 1 stk. personbil. Restløbetid udgør 26 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til t.kr. 165.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Møns Bank afgivet skadesløsbrev for et beløb af kr.150.000 med pant i fordringer.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.
